
 

NOVÉ PŘIHLAŠOVÁNÍ DO STRAVA.CZ! 

 

Z důvodu změn ve stravovacím programu dochází k úpravě přihlašování do systému strava 

a to následovně: 
 

Přihlašujete se číslem jídelny: 4859 

Uživatel: jmeno.prijmeni 
Heslo: jmeno.prijmeni 
 

Heslo si následně můžete změnit. Jméno a příjmení se týká dítěte nikoliv zákonného zástupce. 
 

 

 

 
PLATBY NA PRÁZDNINY 
 

červenec 7/2025 
školné snížené = 122 Kč. 
stravné = 200,- (4 dny x 50,-) nebo 4x53 = 212,- u odkladových dětí. 
Celkem tedy 322 Kč (nebo 334,-) - zaplatit do 15.6.2025! 

 
 
srpen 8/2025 
již běžné platby 1.750,- (700,- školné + 1.050,- stravné). 
Zaplatit do 15.7.2025. 
 

Nebude-li dítě o prázdninách školku vůbec navštěvovat, stále platí povinnost hradit školné. Za oba měsíce je tedy nutné 
zaplatit 822,-. 
 

 

 

 

Září 9/2025 (1.750,-) pak nezapomeňte uhradit do 15.8.2025. 
 

Nové číslo účtu od července! 
115 – 696 883 0257 / 0100 
 
Nutno již zadávat VARIABILNÍ SYMBOL, který vám bude 
přidělen. Informace naleznete i ve své aplikaci www.strava.cz 

v údajích „O jídelně“. 

 
 

Děkuji,        
Bc. Simona Gajdošová, DiS. 
vedoucí školní jídelny.                                                                                           

http://www.strava.cz/

